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Kluczbork, 25.09.2023

Szanowni Radni Rady Miejskiej w Kluczborku,
l
I Pode's,;^:.:

jako mieszkanki gminy Kluczbork, pragniemy zwrócić Państwa uwagę na istotną kwestię
zdrowia naszych mieszkańcóyi/ związaną z płodnością. Chciałybyśmy uprzejmie zaapelować
o uwzględnienie w budżecie na rok 2024 kwoty przeznaczonej na program in vitro, który
umożliwi parom borykającym się z problemami płodności szansę na spełnienie marzenia
o rodzicieistv/ie.

Mamy zaszczyt przedstawić Państwu 570 podpisów poparcia mieszkańców gminy Kluczbork,
które dołączamy do niniejszej petycji. Ta imponująca liczba podpisów jest jasnym dowodem
na to/ że nasza społeczność uważa, iż wsparcie dla programu in vitro jest niezbędne i pilnie
potrzebne,

Petycja, którą przedkładamy/ spotkała się z entuzjazmem mieszkańców naszej gminy.
Pod swoimi podpisami wielu z nich zamieścito przekonujęce i pouczające komentarze,
wyrażając swoje przekonanie o konieczności umożSiwienia dofinansovi/ania tego programu.
Warto zauważyć, że wiele samorzadovi,' w Polsce już wprowadziło dofinansowanie programu
in vitro. Przykłady takich inicjatyw można znaleźć w różnych regionach kraju. Stanowi to
dowód na to, że wsparcie finansowe dia programu in vitro może być osiągalne tai<że d!a naszej
gminy.

Statystyki mówią, że około 20% par vi/ PoSsce boryka się z kłopotem w uzyskaniu ciąży
i potomstwa. Liczbowo jest to około l min osób, co stanowi dość pokaźną ilość mieszkańców
Poiski. Dia niektórych par program in vitro może być jedyną szansa na zostanie rodzicami.
Koszt takiego programu to 14 - 16 tyś. zł. Nie każdą parę stać na to, by móc sfinansować całe
procedure.! tu nieodzowna staje się pomoc samorządu.

Wierzymy, że pomoc finansowa w programie in vitro jest inwestycją w przyszłość naszej
społeczności. Umożliwi to naszym mieszkańcom walkę z probiemami płodności i zapevi/ni
szansę na spełnienie ich marzeń o rodzicielstwie.

Z poważaniem

ZarączniKl: ,. ./ /
- wydruk z petycji przeprowadzonej internetowo na portalu www.petycjeonline.com
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W związku ze złożonym wnioskiem na sesji Rady Miejskiej w Kluczborku w dniu
27.09.2023r. dot. oprowadzenia w Gminie Kluczbork programu dofinanso\\'-ującego leczenie
niepłodności wśród mieszkańców gminy metodą in vitro, z\\Tacamy się z •wnioskiem o zwiększenie
budżetu gminy na rok 2023 o kwotę 20.000 zł na usługę związaną z prz}'gotowaniem Gminnego
Programu Leczenia Niepłodności Metodą Zapłodnienia Pozaustroj owego \v gminie Kluczbork na lata
2024-2025 przez doświadczonych specjalistów ze Stowarzyszenia na Rzecz Leczenia Niepłodności
i Wspierania Adopcji „Nasz Bocian".

Opracowanie powyższego programu jest podstawo \wm i niezbędnym elementem
rozpoczęcia oraz wdrożenia powyższej polityki zdrowotnej a Stowarzyszenie" Nasz Bocian" posiada
wieloletnie doświadczeiiie w tym obszarze, jest współtwórcą kilkudziesięciu tego typu programów
dla samorządów na terenie całej Polski. Stowarz\'szenie w ramach swojej usługi ofemje wsparcie
merytoryczne na każdym etapie wdrażania, pomoc w procedowaniu uchwały wprowadzającej PPZ,
pomoc prz\' rozpisaniu konkursów na realizatorów programu, pakiet narzędzi do monitoringu i
ewaluacji PPZ oraz, co najważniejsze gwarantiije uz^-skanie niezbędnej poz>'tyvvnej opiiiii Agencji
Oceny Technologii Medycziiych i Tar\'fikacji (AOTMiT).


